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زهره توکلی/ هر سال با ورود به 
فصل تابستان، تعطیلی مدارس و 
افزایش مسافرت‌ها، با افزایش تعداد 
مبتلایان به بیماری‌های واگیر منتقله 
از آب و غذای آلوده در مقایسه با سایر 

ماه‌های سال مواجه می شویم.
دکتر مریم مسعودی‌فر، کارشناس 
مسئول اداره بیماری‌های واگیر منتقله 
از طریق آب و غذای مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی کشور در این 
باره در گفت‌و‌گو با »ایران« ‌می‌گوید: 
هر ساله در فصل تابستان و روزهای 
گرم سال، با افزایش مسافرت‌ها و 
حضور در اماکن پرتجمع، افزایش 
مصرف غذاهایی که شاید به طور 
را شاهد  نباشد  بهداشتی  کامل 
هستیم. بنابراین انتظار ‌می‌رود که 
آمار ابتلا به بیماری‌های قابل انتقال از 

طریق آب و غذا افزایش یابد.
مجموعه بیماری‌هایی که با علائم 
بالینی گوارشی نظیر اسهال)اسهال 
حاد آبکی یا خونی(، استفراغ، درد 
شکمی و بی‌اشتهایی بروز ‌می‌کند. 
بیشترین نگرانی برای 2 گروه سنی 
کودکان بخصوص کودکان کمتر از 
5 سال و افراد سالخورده و همچنین 
افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای است 
که ممکن است دچار ضعف ایمنی 
شده باشند چون ممکن است، 

بیماری در آنان با علائم شدیدتری 
بروز کند.

این  به  ابتا  وی درباره راه‌های 
ین  ا اظهار ‌می‌دارد:  بیماری‌ها 
بیماری‌ها از طریق آب یا ظروف آلوده، 
غذاهای نیمه‌پخته یا مواد غذایی 
خام نظیر میوه‌ها و سبزیجاتی که به 
درستی ضدعفونی و گندزدایی نشده یا 
با آب آلوده شسته شده باشند، قابل 

انتقال است.
شنا در آب‌های آلوده یا غیرایمن 
مثل گودال‌های آبی که مسئولان 
حوزه بهداشت نظارتی بر آنها ندارند، 
همچنین محیط آلوده به مدفوع 
فرد مبتلا و حشرات از دیگر راه‌های 

انتقال است.
مسعودی‌فر ‌می‌گوید: در جایی که 
محلول گندزدا وجود ندارد، حرارت 
دادن، بخارپز یا آب‌پز کردن ‌می‌تواند 
باشد.  گزینه جایگزین  به‌عنوان 
همچنین نباید از »آب غیرآشامیدنی« 
برای شست‌و‌شوی خوراکی‌ها استفاده 

کرد.
نگهداری غذا در یخچال، حرارت دادن 
کامل غذاهای سرد شده، شست و 
شوی دست‌ها با آب و صابون )یا 
محلول ضدعفونی کننده دست یا 
الکل( قبل از غذا و هنگام تهیه مواد 
غذایی و همچنین دفع بهداشتی 
فاضلاب از مهم‌ترین راه‌های پیشگیری 

است. وی تأکید ‌می‌کند: اگر کم آبی 
بدن بیمارانی که با علائم اسهال 
و استفراغ مراجعه ‌می‌کنند، بموقع 
جبران نشود حتی ‌می‌تواند منجر به 
مرگ و میر شود. باید برای جبران کم 
آبی از نوشیدنی‌ها و آبمیوه‌های طبیعی، 
 دوغ و چای و در صورت لزوم محلول

»او آر اس« استفاده کرد. در صورت 
علائم شدید باید سریعتر به مراکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه شود.
مسعودی‌فر ‌می‌افزاید: این بیماری‌ها 
محدود به کشور ما نیست و به‌دنبال 
پدیده تغییرات آب و هوایی و جوی، 
مسافرت‌ها  گسترش  و  یش  افزا
در داخل کشور و حتی بین مرزی، 
افزایش صادرات و انتقال مواد غذایی 
از کشورهای مختلف، آمار آن افزایش 
یافته است. این عوامل موجب شده 

که این بیماری‌ها در دنیا به یک 
چالش جدی تبدیل شود.

تأکید امسال سازمان جهانی بهداشت 
هم درباره این بیماری‌ها، این بوده 
که آمارها و روند این بیماری‌ها در 
دنیا، نشان از هشدار جدی برای 
ابتا به بیماری وبا در سال پیش 
رو دارد که شامل تمام کشورها از 
جمله ایران ‌می‌شود. وی با اشاره به 

نگرانی از مقاومت دارویی ‌می‌افزاید: 
امروز میکروارگانیسم‌های عامل این 
بیماری‌ها به برخی آنتی‌بیوتیک‌ها 
مقاوم شده‌اند. این موضوع به‌طور 
ویژه درمان اسهال‌های خونی و 
بیماری تیفوئید را با مشکل مواجه 
کرده است، بنابراین باید از مصرف 
خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها خودداری 

کرد.

سفرهای تابستانی و چالش جدی بیماری‌های منتقله از آب و غذا
سازمان جهانی بهداشت درباره ابتلا به بیماری »وبا« در سال‌ جاری به تمامی کشورها هشدار داده است

مدیرکل نظارت و ارزیابی گردشگری در آیین رونمایی از سامانه 
یکپارچه تطبیق و استانداردسازی تجهیزات گردشگری با بیان 
اینکه بیش از ۸۰ درصد هتل‌ها در چرخه ارزیابی قرار دارند، گفت: 
۴۰ درصد هتل‌های ۴ و ۵ ستاره کشور تاکنون گواهی استاندارد 

گرفته‌اند.
به گزارش مهر، یحیی نقی‌زاده، اظهارداشت: در حوزه ارزیابی هر 
چند سال یک بار به‌‍منظور به‌روز‌رسانی آن اقدام می‌کنیم در حال 
حاضر ضوابط هتل‌ها در مراحل نهایی قرار دارد. وی با بیان اینکه 
موضوع ارزیابی تأسیسات گردشگری در کشورمان جوان است، افزود: 

ارزیابی از سال ۸۴ تاکنون افت و خیزهایی داشته است. بیش از ۵۰ 
درصد تأسیسات گردشگری اکنون در چرخه ارزیابی قرار دارند. در 
این نشست روح‌الله حسین‌زاده، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
ایرانگردی و جهانگردی ایران اظهار داشت: این سامانه بر موضوعات 
مختلف هتل‌ها، مراکز اقامتی و پذیرایی که تحت نظر وزارت میراث 
فرهنگی فعالیت می‌کنند، نظارت می‌کند. وی با بیان اینکه موضوع 
گردشگری سامت را پیش برده‌ایم، گفت: طرح ایران بین یا همان 
ایران سفر به مرحله تبلیغات رسیده است و در نظر داریم طی سه 

ماه تبلیغات را برای این طرح انجام دهیم.

ایسنا/ با توجه به تمدید مهلت ثبت تقاضای نقل‌وانتقالات 
معلمان به کلان‌شهرها تا ۱۱ تیرماه، امروز آخرین مهلت 

ثبت تقاضای نقل‌وانتقالات فرهنگیان است.
این مهلت با توجه به فراهم شدن امکان ثبت تقاضای 
انتقال موقت برای نیروهای مشمول قانون تعیین‌تکلیف 
معلمان و امکان ثبت تقاضای انتقال دائم نیروهای 
متقاضی به مقصد کلانشهر تا امروز ۱۱ تیرماه تمدید شد. 
بنابراین معلمان فقط امروز وقت دارند در سامانه مربوطه 

تقاضای انتقال خود را ثبت کنند.

 امروز؛
آخرین مهلت 
ثبت تقاضای 
نقل‌وانتقالات 
معلمان

فارس/ عضو شورای اسامی شهر تهران از ورود متروباس‌ها 
به تهران از مهر سال‌ جاری خبر داد و گفت: متروباس‌ها 3 
اتوبوس به هم چسبیده هستند و می‌توانند حجم بالایی از 

مسافر را جابه‌جا کنند.
محمد آقامیری افزود: مهر سال‌ جاری اتوبوس‌های جدید و 
همچنین متروباس‌ها وارد خطوط می‌شوند. این اتوبوس‌ها 
ظرفیت بالای 300 نفر را در جابه‌جایی‌ها دارند و به‌روزترین مدل 
اتوبوس هستند. این متروباس‌ها به نوعی طراحی شده‌اند که 

افراد سالخورده هم می‌توانند به راحتی از آن استفاده کنند.

متروباس‌ها 
وارد تهران 
می‌شوند

تسنیم/ مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت:ثبت‌نام دانش‌آموزان در 
حال انجام است، البته ثبت‌نام پایه دهم بعد از انتخاب رشته 

تحصیلی از نیمه دوم تیرماه آغاز خواهد شد.
مجتبی هاشمی با اشاره به اینکه فرصت خانواده‌ها برای 
ثبت‌نام مدارس تا 31 مرداد‌ماه است، گفت: تعداد دانش‌آموزان 
پایه‌های اول دبستان، هفتم و دهم حدود 3 میلیون نفر است.

وی افزود: ثبت‌نام 13 میلیون و 500 هزار دانش‌آموز میان‌پایه، 
خودکار و به‌ صورت الکترونیک انجام می‌شود.

31 مردادماه 
آخرین فرصت 
ثبت‌نام 
دانش‌آموزان

۴۰ درصد هتل‌های ۴ و ۵ ستاره گواهی استاندارد گرفته‌اند

 شهر ملی گلیم بجنورد
در آستانه جهانی شدن

ایسنا/ معاون صنایع‌دستی و هنرهای 
 سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و

صنایع دستی خراسان شمالی از نزدیک 
بودن زمان ثبت جهانی این شهر به‌عنوان 
شهر جهانی گلیم خبر داد و اظهار داشت: 
پتانسیل‌ها و شاخص‌هایی در شهر بجنورد 

وجود دارد که می‌تواند این شهر را در لیست شهرهای جهانی صنایع‌دستی قرار دهد. با توجه به نزدیک‌شدن 
زمان حضور ارزیاب شورای جهانی صنایع‌دستی در استان، باید با هم‌افزایی تمام دستگاه‌های اجرایی، 
معیارهای لازم برای ثبت بجنورد به‌عنوان شهر جهانی گلیم فراهم شود. پروانه کلاته تأکید کرد: پیش‌تر 
شهر بجنورد بر اساس ارزیابی و داوری‌های انجام شده و مصوبات مربوط به شورای راهبردی انتخاب 
شهرها و روستاهای ملی در تاریخ ۱۱ تیرماه ۱۳۹۷ به‌عنوان شهر ملی گلیم سفره کردی، تأیید و ثبت شد.

 ثبت ۳۰۰ اثر تاریخی
در البرز

ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز گفت: بیش از ۳۰۰ اثر تاریخی و میراثی 
در البرز به ثبت رسیده که اگر ۹ هزار میلیارد 
تومان هم برای آنها هزینه شود، باز هم 

جای کار دارند. 
رحیم خاکی اظهار داشت: متأسفانه وضعیت نگهداری و شرایط بناهای تاریخی استان مناسب نیست و 
این صرفاً محدود به آثار شاخص مثل کاخ مروارید، پل خاتون، کاروانسرای ینگی امام و کاروانسرای شاه 

عباسی نیست. 
وی افزود: در آخرین سفر رئیس‌جمهور به البرز 90 میلیارد تومان برای حوزه میراثی استان تعلق گرفت که 

از این مبلغ تاکنون تنها سه میلیارد تومان جذب شده است. 

ایرنا/ رشد 3 درصدی اهدای 
خون در بهار امسال

بشیر حاجی بیگی، سخنگوی 
سازمان انتقال خون با اعلام 
اینکه در بهار امسال ۵۹۳ 
هزار و ۸۶۲ واحد خون اهدا 

شد، تصریح کرد: بررسی‌های آماری سه ماه نخست سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱، افزایش سه 
درصدی میزان اهدای خون در کشور را نشان می‌دهد. 
در این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
آن )۱۴۰۱(، استان لرستان با بیش از ۴۴ درصد، استان 
گلستان با بیش از ۱۷ درصد و خراسان شمالی با بیش 
از ۱۶ درصد، بیشترین میزان رشد اهدای خون را به خود 

اختصاص دادند.

فارس/ 4 باشگاه آموزشی در 
»شاد« راه‌اندازی شد.

حمید یزدانی، مدیرکل دفتر 
آموزش دوره اول متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در حال راه‌اندازی 

تعدادی باشگاه آموزشی در شاد هستیم، گفت: ۴ باشگاه 
به مناسبت عید سعید قربان راه‌اندازی شد که شامل 
»باشگاه آموزش خوشنویسی با قلم و دوات«، »باشگاه 
خوانش متون ادبی«، »باشگاه هنر نویسندگی« و »باشگاه 

کتابخوانی« است. 

ایرنا/ ایجاد هنرستان در کنار 
صنعت یک ضرورت است.

محمد مهدی کاظمی، معاون 
وزارت  متوسطه  آموزش 
آموزش و پرورش با بیان 
اینکه ایجاد هنرستان در 

کنار صنایع و کارخانه‌ها به عنوان یک گفتمان جدی در 
دستور کار معاونت آموزش متوسطه است و انتظار می‌رود 
استان‌ها با بررسی و اهتمام کامل در این خصوص اقدام 
لازم را انجام دهند، عنوان کرد: دانش‌آموزی که مسلط 
به مهارت است، تصویر روشنی از آینده برای خود دارد و 
این تحقق خودباوری و امید به آینده را ممکن می‌سازد.

ایسنا/ آلایندگی کارخانه‌های 
تولید آسفالت تهران در حد 

یک اتوبوس است.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در حاشیه افتتاح کارخانه 
تولید آسفالت شهرداری 

تهران در قالب شصتمین پویش افتخار و امید با بیان 
این مطلب گفت: برای کارخانه‌ای که امروز به بهره‌برداری 
رسید تمام جنبه‌های محیط زیستی را در نظر گرفته‌ایم.  
با توجه به اینکه تهران نیازمند این است که حداقل 
سالانه ۱۰ درصد معابر آن ترمیم و آسفالت‌ریزی شود 

این کارخانه به بهره‌برداری رسیده است.

مهر/ تصحیح الکترونیکی 
امتحانات نهایی در مراحل 

پایانی است.
محسن زارعی،رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش گفت: 

گزارش‌ها نشانگر تصحیح نزدیک به ۹۰ درصد از کل 
پاسخ برگ‌های شرکت کنندگان در آزمون نهایی خرداد 

سال جاری است.

ایسنا/ ثبت نام اولیه از 
آتش‌نشانان فاقد مسکن 

انجام می‌‍شود.
عضو  نجفی،  سوده 
کمیسیون سامت، 
محیط زیست و خدمات 

شهری شورای اسامی شهر تهران با بیان اینکه آتش 
نشانان انتقادات متعددی به نادیده گرفتن قانون 
مشاغل سخت و زیان‌آور و برخی مسائل صنفی و رفاهی 
خود دارند، عنوان کرد: اخیراً با تلاش‌های صورت گرفته 
اقداماتی در خصوص مسکن کارکنان این سازمان انجام 
شده که در مرحله اولیه، اولویت ثبت نام با کارکنانی 

است که دارای مسکن نیستند.

 zچهره‌خبر
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